
CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа 

Электронная версия размещена на официальном сайте Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: http://admsysert.ru/administration/massmedia/vestnik

«ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ» для сообщения о фактах проявления коррупции в органах местного 
самоуправления Сысертского городского округа 8 (343) 227-07-67 (добавочный 166) 

с 8-00 до 17-00 часов в рабочие дни с понедельника по пятницу

Муниципальные правовые акты в полном объеме опубликованы в сетевом издании  
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» для сообщения о фактах сдачи физическими лицами жилых помещений в аренду, 
в том числе посуточно, а также через посредников (агентства недвижимости)  

8 (343) 227-07-67 (добавочный 555) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 часов  
в рабочие дни с понедельника по пятницу

ВЕСТНИК 14
марта

2024 года

№ 10 (870)

Повестка
Девятнадцатого заседания

Думы Сысертского городского округа седьмого созыва

21 марта 2024 года 14-00 часов

г. Сысерть, Администрация, 54 А

ПОВЕСТКА

1. О назначении публичных слушаний по проекту реше-
ния Думы Сысертского городского округа «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Сысертского городского окру-
га за 2023 год»

Докладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник 
Финансового управления Администрации Сысертского го-
родского округа.

2. О внесении изменений в решение Думы Сысертско-
го городского округа от 21.12.2023 № 132 «О бюджете Сы-
сертского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов»

Докладчик: Челнокова Елена Петровна – начальник 
Финансового управления Администрации Сысертского го-
родского округа.

3. О награждении Благодарственным письмом Думы 
Сысертского городского округа

Докладчик: Летемина Ирина Николаевна – замести-
тель председателя Думы Сысертского городского округа.

4. Информация об итогах работы межмуниципального 
отдела МВД Российской Федерации «Сысертский» по про-
филактике правонарушений за 2023 год

Докладчик: Прутьян Дмитрий Иванович - начальник 
межмуниципального отдела МВД России «Сысертский».

5. Информация о Плане работы «Муниципального фон-
да развития поддержки предпринимательства Сысертского 

городского округа»
Докладчик: Лимарова Екатерина Петровна – дирек-

тор Муниципального фонда поддержки предприниматель-
ства Сысертского городского округа.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 07.03.2024 № 874-ПА 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ 
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДО 2027 ГОДА», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
21.03.2023 № 714-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенство-
вание социально-экономической политики на территории 
Сысертского городского округа до 2027 года», утвержден-
ную постановлением Администрации Сысертского город-
ского округа от 21.03.2023 № 714-ПА, следующие измене-
ния:

1) изложить строку «Объемы и источники финансирова-
ния Программы (тыс. руб.)» Паспорта программы в следу-
ющей редакции:

«Общий объем финансирования Программы 112 419,42 



2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

тыс. рублей, в том числе по подпрограммам, источникам 
финансирования и годам реализации:

По источ-
никам 
финанси-
рования

Всего по 
годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Подпро-
грамма 1

24 195,54 5 123,54 4 768,00 4 768,00 4 768,00 4 768,00

Подпро-
грамма 2

3 300,00 500,00 700,00 700,00 700,00 700,00

Подпро-
грамма 3

6 570,22 1 242,22 1 353,00 1 325,00 1 325,00 1 325,00

Подпро-
грамма 4

115,00 15,00 25,00 25,00 25,00 25,00

Подпро-
грамма 5

78 238,66 11 438,66 16 700,00 16 700,00 16 700,00 16 700,00

местный 
бюджет

112 419,42 18 319,42 23 546,00 23 518,00 23 518,00 23 518,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источни-
кам

112 419,42 18 319,42 23 546,00 23 518,00 23 518,00 23 518,00

»;
2) изложить раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпро-

граммы 1 в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет 

средств местного бюджета. 
Потребность в средствах по годам реализации Подпро-

граммы 1 (в тыс. руб.):

По источ-
никам 
финанси-
рования

Всего по 
годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный 
бюджет

24 195,54 5 123,54 4 768,00 4 768,00 4 768,00 4 768,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источни-
кам

24 195,54 5 123,54 4 768,00 4 768,00 4 768,00 4 768,00

»;
3) изложить раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпро-

граммы 2 в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет 

средств местного бюджета. 
Потребность в средствах по годам реализации Подпро-

граммы 2 (в тыс. руб.):

По 
источникам 
финансиро-
вания

Всего по 
годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный 
бюджет

3 300,00 500,00 700,00 700,00 700,00 700,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

3 300,00 500,00 700,00 700,00 700,00 700,00

»;
4) изложить раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпро-

граммы 3 в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет 

средств местного бюджета. 
Потребность в средствах по годам реализации Подпро-

граммы 3 (в тыс. руб.):

По 
источникам 
финансиро-
вания

Всего по 
годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный 
бюджет

6 570,22 1 242,22 1 353,00 1 325,00 1 325,00 1 325,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

6 570,22 1 242,22 1 353,00 1 325,00 1 325,00 1 325,00

»;
5) изложить раздел 4. Ресурсное обеспечение Подпро-

граммы 5 в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий осуществляется за счет 

средств местного бюджета. 
Потребность в средствах по годам реализации Подпро-

граммы 5 (в тыс. руб.):

По 
источникам 
финансиро-
вания

Всего по 
годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

местный 
бюджет

78 238,66 11 438,66 16 700,00 16 700,00 16 700,00 16 700,00

областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по 
источникам

78 238,66 11 438,66 16 700,00 16 700,00 16 700,00 16 700,00

»;
6) изложить в новой редакции приложения № 1, 2 к му-

ниципальной программе (приложения № 1, 2).
2. Заместителю начальника отдела экономики и про-

гнозирования доходов Финансового управления Админи-
страции Сысертского городского округа А.Н. Новоселовой 
в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изме-
нений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для 
размещения на сайте Сысертского городского округа в От-
дел информационных технологий муниципального казенно-
го учреждения «Управление хозяйственного и транспортно-
го обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих 
дней с даты поступления актуальной редакции муници-
пальной программы разместить ее в подразделе «Инфор-
мация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 11.03.2024 № 880-ПА
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Требованиями к форме 
ходатайства об установлении публичного сервитута, со-
держанию обоснования необходимости установления пу-
бличного сервитута, утвержденными приказом Росреестра 
от 19.04.2022 № П/0150 «Об утверждении требований к 
форме ходатайства об установлении публичного сервиту-
та, содержанию обоснования необходимости установления 
публичного сервитута», с учетом опубликования сообще-
ния о возможном установлении публичного сервитута в 
официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» от 22.02.2024 № 7 (867), на официальном сайте 
Сысертского городского округа www.admsysert.ru в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
информационном щите в границах Сысертского городско-
го округа Свердловской области, рассмотрев ходатайство 
акционерного общества «ГАЗЭКС» (ОГРН 1036600620440, 
ИНН 6612001379, КПП 661201001, адрес (место нахож-
дения): 623428, Свердловская область, город Каменск-У-
ральский, улица Мусоргского, дом 4) об установлении 
публичного сервитута в отношении земель кадастровых 
кварталов 66:25:0103003, 66:25:0103002, 66:25:0103006 
и частей земельных участков с кадастровыми номерами 
66:25:0103002:141, 66:25:0000000:7588, части единого зем-
лепользования с кадастровым номером 66:25:0000000:67, 
согласно обоснованию необходимости установления пу-
бличного сервитута, приказу Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской обла-
сти от 21.07.2022 № 347 «Об утверждении программы га-
зификации, реализуемой за счет специальной надбавки к 
тарифу на транспортировку природного газа, акционерного 
общества «ГАЗЭКС» (город Каменск-Уральский) на 2023 
год», техническим условиям подключения (присоединения) 
газораспределительных сетей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить сроком на 10 лет публичный сервитут в 
целях размещения линейного объекта системы газоснаб-
жения, необходимого для организации газоснабжения на-
селения, подключения (технологического присоединения) 
к сетям инженерно-технического обеспечения: «Строи-
тельство газопровода-закольцовки низкого давления по 
ул. Садовая, ул. Луговая, в п. Большой Исток, Сысертского 
района Свердловской области», находящегося в границах 
населенного пункта поселок Большой Исток Сысертского 
городского округа Свердловской области, в отношении сле-
дующих земель и частей земельных участков общей пло-
щадью – 1863 кв.м:

1) земель кадастровых кварталов 66:25:0103003, 
66:25:0103002, 66:25:0103006, площадью 1145 кв.м, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных в границах населенного пункта поселок 
Большой Исток Сысертского городского округа Свердлов-
ской области;

2) части единого землепользования площадью 451 кв.м с 
кадастровым номером 66:25:0000000:67 (входящие земель-

ные участки с кадастровыми номерами 66:25:0103002:4, 
66:25:0103003:5), площадью 121874 кв.м, с разрешенным 
видом использования - земельные участки занимаемые 
автомобильными дорогами, с категориями земель – земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, поселок Большой Исток;

3) части земельного участка, площадью 207 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0103002:141, площадью 10880 
кв.м, с разрешенным видом использования - для сельскохо-
зяйственного производства, с категориями земель – земли 
населенных пунктов, расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, поселок Большой Исток, 
улица Победы, дом 2;

4) части многоконтурного земельного участка, площа-
дью 60 кв.м, с кадастровым номером 66:25:0000000:7588, 
площадью 7986 кв.м, с разрешенным видом использования 
- земельные участки (территории) общего пользования, с 
категориями земель – земли населенных пунктов, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район, поселок Большой Исток, улица Садовая, левый бе-
рег реки Исеть.

Порядок установления зон с особыми условиями ис-
пользования территорий и содержание ограничений прав 
на часть земельного участка в границах таких зон опреде-
ляется Правилами охраны газораспределительных сетей, 
утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 20.11.2000 № 878.

2. Утвердить схему расположения границ публичного 
сервитута с описанием местоположения границ (прилага-
ется).

3. Установить в соответствии с пунктами 3, 4, 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации размер 
платы за публичный сервитут, согласно следующему рас-
чету:

Размер платы за публичный сервитут в отношении земель кадастровых 
кварталов 66:25:0103003, 66:25:0103002, 66:25:0103006, государственная 
собственность на которые не разграничена
Средний уровень кадастровой стоимости земель по Сысерт-
скому городскому округу за квадратный метр согласно приказу 
Министерства по управлению государственным имуществом 
Свердловской области от 21.11.2022 № 5500 (руб.), сегмент 
«иное использование»

620,63

Площадь земель, в отношении которых устанавливается публич-
ный сервитут (кв.м)

1145

Срок публичного сервитута (лет) 10

Годовая плата за публичный сервитут согласно пункту 5 статьи 
39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, без учета НДС 
(руб.)*

71,06

Итоговая плата за весь период установления публичного серви-
тута без учета НДС (руб.)*

710,60

*налоговым агентом НДС является обладатель публичного сервитута - акцио-
нерное общество «ГАЗЭКС»

Плата за публичный сервитут вносится единым пла-
тежом за весь срок публичного сервитута до начала ис-
пользования земель и частей земельных участков, но не 
позднее 6 (шести) месяцев со дня издания постановления 
по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК по 
Свердловской области (Комитет по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа); назначе-
ние: оплата по постановлению Администрации Сысертско-



4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

го городского округа, его дата и номер; банк получателя: 
Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области 
г. Екатеринбург; расчетный счет 03100643000000016200, 
корреспондентский счет 40102810645370000054, БИК банка 
016577551, ОКТМО 65722000, ОГРН 1026602176072, ИНН 
6652003037, КПП 668501001, КБК 90211105410040000120.

4. Определить, что установление публичного сервитута 
не препятствует и существенно не затрудняет использова-
ние земельного участка (его части) и (или) расположенных 
на нем объектов недвижимого имущества в соответствии с 
его разрешенным использованием

5. Публичный сервитут считается установленным со дня 
внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.

6. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

3) акционерному обществу «ГАЗЭКС».
7. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) заключить соглашение об осуществлении публичного 

сервитута с правообладателями единого землепользова-
ния с кадастровым номером 66:25:0000000:67, земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:25:0103002:141, 
66:25:0000000:7588;

2) неукоснительно соблюдать требования Федерально-
го закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах куль-
турного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации» землях и на частях земельных 
участков, на которых может располагаться археологиче-
ский культурный слой, в отношении которых был установ-
лен публичный сервитут;

3) согласно статье 42 Земельного кодекса Российской 
Федерации сохранять межевые, геодезические и другие 
специальные знаки, установленные на землях и земельных 
участках в соответствии с законодательством;

4) привести земли и части земельных участков в состоя-
ние, пригодное для использования в соответствии с разре-
шенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) ме-
сяца после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консерва-
ции, сноса инженерного сооружения, для размещения кото-
рого был установлен публичный сервитут, после заверше-
ния на землях и частях земельных участков деятельности, 
для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Председателя Комитета по управлению му-
ниципальным имуществом, архитектуре и градостроитель-
ству Администрации Сысертского городского округа Е.А. 
Капалину.

9. Настоящее постановление опубликовать в официаль-

ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.03.2024 № 881-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ НА 2021-2027 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 22.03.2019 № 505 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муни-
ципальной службы в Сысертском городском округе на 2021-
2027 годы», утвержденную постановлением Администра-
ции Сысертского городского округа от 22.03.2019 № 505, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции Сысертского городского округа от 23.03.2020 № 578, от 
27.05.2021 № 1053, от 29.03.2022 № 711-ПА, от 24.03.2023 
№ 779-ПА, следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объемы и источ-
ники финансирования программы по годам» паспорта му-
ниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции приложения № 1-3 к муни-
ципальной программе (приложения № 2-4).

2. Начальнику отдела кадров, противодействия корруп-
ции и охраны труда Управления делами и правовой работы 
Администрации Сысертского городского округа Н.В. Степа-
новой в течение трех рабочих дней со дня принятия настоя-
щего постановления подготовить муниципальную програм-
му в электронном виде в актуальной редакции с учетом 
изменений, внесенных настоящим постановлением, и пе-
редать действующую редакцию муниципальной программы 
для размещения на сайте Сысертского городского округа 
в Отдел информационных технологий муниципального ка-
зенного учреждения «Управление хозяйственного и транс-
портного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение трех рабочих 
дней с даты поступления актуальной редакции муници-
пальной программы разместить ее в подразделе «Инфор-
мация по муниципальным программам Сысертского город-
ского округа» раздела «Экономика» официального сайта 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в официаль-



5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.03.2024 № 882-ПА
 

О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
НАРОДНЫХ ГУЛЯНИЙ В РАМКАХ ПРАЗДНОВАНИЯ 
МАСЛЕНИЦЫ

В целях сохранения народной традиции, создания усло-
вий для массового отдыха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского окру-
га народные гуляния в рамках празднования Масленицы.

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и 

проведению на территории Сысертского городского округа 
народных гуляний в рамках празднования Масленицы (при-
ложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению на 
территории Сысертского городского округа народных гуля-
ний в рамках празднования Масленицы (приложение № 2);

3) программу проведения народного гуляния «Широкая 
Масленица» в городе Сысерть 17 марта 2024 года с 12 ча-
сов 00 минут до 15 часов 15 минут (приложение № 3);

4) схемы площадок проведения на территории Сысерт-
ского городского округа народных гуляний в рамках празд-
нования Масленицы (приложение № 4);

 5) схему движения костюмированной колонны «Масле-
ничный поезд» в городе Сысерть по улице Карла Либкнехта 
17 марта 2024 года с 11 часов 30 минут до 12 часов 00 ми-
нут (приложение № 5); 

6) перечень мест проведения на территории Сысерт-
ского городского округа народных гуляний в рамках празд-
нования Масленицы, и прилегающих к таким местам тер-
риторий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции (приложение № 6).

3. Ограничить дорожное движение в городе Сысерть по 
улице Карла Либкнехта 17 марта 2024 года с 11 часов 30 
минут до 12 часов 00 минут на время прохождения костю-
мированной колонны жителей и трудовых коллективов с 
масленичной атрибутикой «Масленичный поезд» в соответ-
ствии со схемой (приложение № 5).

4. Разрешить организацию мелкорозничной торговли на 
время проведения на территории Сысертского городского 
округа народных гуляний в рамках празднования Маслени-
цы.

5. Предприятиям торговли установить ограничение на 
розничную продажу алкогольной продукции в местах про-
ведения мероприятий и на прилегающих к таким местам 
территориях, указанных в приложении № 6 к настоящему 
постановлению, за два часа до начала проведения, во вре-

мя проведения и в течение часа после окончания проведе-
ния мероприятий.

6. Возложить ответственность:
1) за обеспечение муниципального контроля (соблюде-

ние правил благоустройства, соблюдение законодатель-
ства в области розничной продажи алкогольной продукции, 
спиртосодержащей продукции, в области торговой деятель-
ности) - на Начальника Отдела муниципального контроля 
Администрации Сысертского городского округа М.В. Дуди-
на;

2) за обеспечение антитеррористической безопасности 
- на Начальника Отдела общественной безопасности Адми-
нистрации Сысертского городского округа А.В. Турыгина;

3) за организацию культурно-досуговых мероприятий - 
на Начальника Управления культуры Администрации Сы-
сертского городского округа Е.Е. Коптякову;

4) за подготовку и проведение спортивных мероприятий 
- на Начальника Отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политике Администрации Сы-
сертского городского округа Т.А. Метелёву и директора му-
ниципального казенного учреждения физической культуры 
и спорта «Центр развития физической культуры, спорта и 
туризма Сысертского городского округа» А.А. Тихомирова;

5) за организацию выступлений учащихся муниципаль-
ных бюджетных учреждений дополнительного образования, 
подведомственных Управлению образования Администра-
ции Сысертского городского округа - на Начальника Управ-
ления образования Администрации Сысертского городско-
го округа О.С. Колясникову;

6) за организацию общественного питания - на Началь-
ника Финансового управления Администрации Сысертского 
городского округа Е.П. Челнокову;

7) за организацию торговли карнавальной продукцией, 
шарами, при проведении Масленицы в городе Сысерть - на 
директора муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. Сысерть 
Л.А. Шалаеву;

8) за ограждение силовыми барьерами безопасности, 
очистку территории у здания Администрации Сысертского 
городского округа и муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры «Дворец культуры имени И.П. Романенко» г. 
Сысерть от снега и мусора до и после народного гуляния 
«Широкая Масленица» в городе Сысерть – на директора 
муниципального бюджетного учреждения Сысертского го-
родского округа «Благоустройство» В.В. Русакова.

7. Просить начальника Межмуниципального отдела Ми-
нистерства внутренних дел Российский Федерации «Сы-
сертский» Д.И. Прутьяна оказать содействие в охране об-
щественного порядка и безопасности дорожного движения 
во время проведения народного гуляния «Широкая Масле-
ница» в городе Сысерть 17 марта 2024 года с 11 часов 30 
минут до 15 часов 30 минут.

8. Просить командира Местной общественной органи-
зации «Народная дружина Сысертского городского округа» 
И.А. Косотурова организовать охрану общественного по-
рядка при проведении народного гуляния «Широкая Мас-
леница» в городе Сысерть 17 марта 2024 года с 11 часов 30 
минут до 15 часов 30 минут, а также в населенных пунктах 
Сысертского городского округа по заявкам глав сельских 
администраций.

9. Просить главного врача государственного автоном-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сысертская центральная районная больница» Р.А. Янгу-



6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

разова организовать дежурство бригады скорой помощи на 
время проведения народного гуляния «Широкая Маслени-
ца» в городе Сысерть 17 марта 2024 года с с 11 часов 30 
минут до 15 часов 30 минут.

10. Просить начальника Сысертского управления агро-
промышленного комплекса и продовольствия Министер-
ства агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области Л.Г. Кошоварову организовать уча-
стие сельхозпроизводителей и оказание благотворитель-
ной помощи сельскохозяйственными товарами для вруче-
ния населению за участие в конкурсах народного гуляния 
«Широкая Масленица».

11. Главам сельских администраций Сысертского го-
родского округа подготовить и провести народные гуляния 
в рамках празднования Масленицы на подведомственных 
территориях, а также обеспечить информирование руково-
дителей торговых объектов, расположенных на прилегаю-
щей к месту проведения мероприятий территории, об огра-
ничении продажи алкогольной продукции.

12. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на Заместителя Главы Сысертского город-
ского округа Н.В. Кузнецову.

13. Настоящее постановление опубликовать в офици-
альном издании «Вестник Сысертского городского округа» 
и сетевом издании «Официальный интернет-портал пра-
вовой информации Сысертского городского округа» (сы-
серть-право.рф) в сети Интернет 

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 12.03.2024 № 905-ПА
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» НА 2021-2027 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
20.03.2020 № 572

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа» на 2021-2027 
годы, утвержденную постановлением Администрации Сы-
сертского городского округа от 20.03.2020 № 572, с изме-
нениями, внесенными постановлениями Администрации 
Сысертского городского округа от 24.03.2021 № 602, от 
16.08.2021 № 1685, от 16.12.2021 № 2853, от 10.02.2022 № 
259-ПА, от 10.03.2022 №519-ПА, от 26.01.2023 № 190-ПА, 
от 08.02.2023 № 347-ПА, от 28.04.2023 № 1165-ПА (далее 
– муниципальная программа), изложив в новой редакции:

1) строку «Объемы и источники финансирования про-

граммы» паспорта муниципальной программы (приложе-
ние № 1);

2) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» паспорта подпрограммы 1 «Функционирование 
дорожного хозяйства на территории Сысертского городско-
го округа» (приложение № 2)»;

3) раздел 4 подпрограммы 1 «Функционирование дорож-
ного хозяйства на территории Сысертского городского окру-
га» Ресурсное обеспечение подпрограммы (приложение № 
3);

4) приложение № 1 к подпрограмме 1 «Функционирова-
ние дорожного хозяйства на территории Сысертского город-
ского округа» (приложение № 4);

5) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Функционирова-
ние дорожного хозяйства на территории Сысертского город-
ского округа» (приложение № 5);

6) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» в паспорте подпрограммы 2 «Организация транс-
портного обслуживания населения на территории Сысерт-
ского городского округа» (приложение № 6);

7) раздел 4 подпрограммы 2 «Организация транспорт-
ного обслуживания населения на территории Сысертского 
городского округа» Ресурсное обеспечение подпрограммы 
(приложение № 7);

8) приложение № 1 к подпрограмме 2 «Организация 
транспортного обслуживания населения на территории Сы-
сертского городского округа» (приложение № 8);

9) приложение № 2 к подпрограмме 2 «Организация 
транспортного обслуживания населения на территории Сы-
сертского городского округа» (приложение № 9);

10) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безо-
пасности дорожного движения на территории Сысертского 
городского округа» (приложение № 10);

11) раздел 4 подпрограммы 3 «Обеспечение безопасно-
сти дорожного движения на территории Сысертского город-
ского округа» Ресурсное обеспечение подпрограммы (при-
ложение № 11);

12) приложение № 1 к подпрограмме 3 «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории Сысерт-
ского городского округа» (приложение № 12);

13) приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на территории Сысерт-
ского городского округа» (приложение № 13);

14) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» в паспорте подпрограммы 4 «Организация и со-
держание объектов благоустройства» (приложение № 14);

15) раздел 4 подпрограммы 4 «Организация и содер-
жание объектов благоустройства» Ресурсное обеспечение 
подпрограммы (приложение № 15);

16) приложение № 1 к подпрограмме 4 «Организация 
и содержание объектов благоустройства» (приложение № 
16);

17) приложение № 2 к подпрограмме 4 «Организация 
и содержание объектов благоустройства» (приложение № 
17);

18) строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» в паспорте подпрограммы 5 «Организация содер-
жания мест захоронения» (приложение № 18);

19) раздел 4 подпрограммы 5 «Организация содержания 
мест захоронения» Ресурсное обеспечение подпрограммы 
(приложение № 19);

20) приложение № 1 к подпрограмме 5 «Организация 



7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

содержания мест захоронения» (приложение № 20);
21) приложение № 2 к подпрограмме 5 «Организация 

содержания мест захоронения» (приложение № 21);
22) строку «Объемы и источники финансирования про-

граммы» в паспорте подпрограммы 7 «Обеспечение полно-
мочий Сысертского городского округа на осуществление де-
ятельности, направленной на подготовку и сопровождение 
инвестиционных проектов развития общественной инфра-
структуры муниципального значения, строительства объек-
тов инженерной инфраструктуры» (приложение № 22);

23) раздел 4 подпрограммы 7 «Обеспечение полномо-
чий Сысертского городского округа на осуществление де-
ятельности, направленной на подготовку и сопровождение 
инвестиционных проектов развития общественной инфра-
структуры муниципального значения, строительства объек-
тов инженерной инфраструктуры» Ресурсное обеспечение 
подпрограммы (приложение № 23);

24) приложение № 1 к подпрограмме 7 «Обеспечение 
полномочий Сысертского городского округа на осуществле-
ние деятельности, направленной на подготовку и сопрово-
ждение инвестиционных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» (приложение № 
24).

25) приложение № 2 к подпрограмме 7 «Обеспечение 
полномочий Сысертского городского округа на осуществле-
ние деятельности, направленной на подготовку и сопрово-
ждение инвестиционных проектов развития общественной 
инфраструктуры муниципального значения, строительства 
объектов инженерной инфраструктуры» (приложение № 
25).

2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяй-
ства и жилищных отношений Администрации Сысертского 
городского округа И.В. Юровских в течение трех рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подго-
товить муниципальную программу в электронном виде в 
актуальной редакции с учетом изменений, внесенных на-
стоящим постановлением, и передать действующую редак-
цию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского городского округа в Отдел информационных 
технологий муниципального казенного учреждения «Управ-
ление хозяйственного и транспортного обслуживания Сы-
сертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий 
муниципального казенного учреждения «Управление хо-
зяйственного и транспортного обслуживания Сысертско-
го городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты поступления актуальной редакции 
муниципальной программы разместить ее в подразделе 
«Информация по муниципальным программам Сысертско-
го городского округа» раздела «Экономика» официального 
сайта Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 13.03.2024 № 909-ПА
 

ОБ ОТМЕНЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 
20.10.2023 № 3147-ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ 
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 
марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области», рассмотрев заявление акционерного обще-
ства «ГАЗЭКС»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление Администрации Сысертско-
го городского округа от 20.10.2023 № 3147-ПА «Об установ-
лении публичного сервитута».

2. Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством, архитектуре и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа в течение 5 (пяти) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления напра-
вить его копию:

1) в Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Свердловской об-
ласти;

2) собственнику земельного участка с кадастровым но-
мером 66:25:0202002:615;

3) акционерному обществу «ГАЗЭКС».
3. Отделу информационных технологий муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление хозяйственного и 
транспортного обслуживания Сысертского городского окру-
га» обеспечить размещение постановления на официаль-
ном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Решения об установлении публичного серви-
тута» раздела «Администрация» в течение 5 (пяти) кален-
дарных дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официаль-
ном издании «Вестник Сысертского городского округа» и се-
тевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Сысертского городского округа» (сысерть-пра-
во.рф) в сети Интернет в течение 5 (пяти) рабочих дней со 
дня принятия постановления.

Глава Сысертского
городского округа Д.А. Нисковских



8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

Извещение 1.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в аренду земельного участка для ведения личного подсоб-
ного хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного 
земельного участка для ведения личного подсобного хозяй-
ства в течение 30 дней соответственно со дня опубликова-
ния и размещения извещения вправе подавать заявления 
о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, город Сысерть.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1822 кв.м. 
(Приложение № 1)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 2.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Новоипатово.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1577 кв.м. 
(Приложение № 2)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 3.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Аверино.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1018 кв.м. 
(Приложение № 3)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 4.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 

должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Аверино.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –995 кв.м. 
(Приложение № 4)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 5.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.



10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, село Щелкун.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –1361 кв.м. 
(Приложение № 5)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 6.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок) в течение 30 
дней соответственно со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении уча-
ствовать в аукционе по продаже такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский городской округ, посёлок Поляна.

Площадь земельного участка, в соответствии со схемой 
расположения земельного участка составляет –987 кв.м. 
(Приложение № 7)

Ознакомиться со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой предстоит образовать 
земельный участок можно: 1) на сайте Сысертского город-
ского округа в сети Интернет http://admsysert.ru/; 2) на офи-
циальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов torgi.gov.ru; 3) по адресу 
г. Сысерть, ул. Ленина, д.35, каб.19 в рабочие дни: вторник 
с 15-00 до 17-00 часов.

Извещение 7.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 10.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1011.
Площадь земельного участка составляет – 1502 кв.м.

Извещение 8.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 8.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1012.
Площадь земельного участка составляет – 1500 кв.м.

Извещение 9.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 

можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 6.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1013.
Площадь земельного участка составляет – 1509 кв.м.

Извещение 10.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской округ, 
деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный участок 
4.



12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

Кадастровый номер 66:25:2301001:1014.
Площадь земельного участка составляет – 1524 кв.м.

Извещение 11.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 2.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1015.
Площадь земельного участка составляет – 1514 кв.м.

Извещение 12.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, улица Берегова, земельный уча-
сток 4.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1016.
Площадь земельного участка составляет – 1375 кв.м.

Извещение 13.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.



13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, улица Берегова, земельный уча-
сток 6.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1017.
Площадь земельного участка составляет – 1548 кв.м.

Извещение 14.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, улица Берегова, земельный уча-
сток 8.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1018.
Площадь земельного участка составляет – 1578 кв.м.

Извещение 15.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, улица Берегова, земельный уча-
сток 10.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1019.
Площадь земельного участка составляет – 1540 кв.м.

Извещение 16.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 



14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 
Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 3.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1021.
Площадь земельного участка составляет – 1560 кв.м.

Извещение 17.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации Администрация Сысертского город-
ского округа информирует о возможности предоставления 
в собственность земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства в течение 30 дней соответственно со дня 
опубликования и размещения извещения вправе подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 
такого земельного участка.

Заявления подаются лично, либо через законного пред-
ставителя, секретарю комиссии по организации и проведе-
нию торгов, в Администрацию Сысертского городского окру-
га по адресу 624022, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, кабинет 
№ 19 (в рабочие дни с 09-30 до 11-30 и с 13-30 до 16-30 
по местному времени). Доступ в помещение для подачи 
заявления о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется уполномоченными сотрудниками Администрации 
Сысертского городского округа после звонка по телефону 
8(343) 227-07-67 (доб. 134), при наличии документа, удосто-
веряющего личность гражданина.

Также заявление о намерении участвовать в аукционе 
можно подать посредством электронной почты sgo_adm@
mail.ru, при этом заявление и приложенные документы 
должны быть в отсканированном виде в формате pdf, под-
писанные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

Заявления в электронном виде принимаются в рабочие 
дни с 09-30 до 16-30 по местному времени.

Посредством почтового отправления заявления на-
правляются по адресу: 624022, ул. Ленина, 35, г. Сысерть, 

Свердловская область, Администрация Сысертского город-
ского округа.

Дата окончания приема указанных заявлений о намере-
нии участвовать в аукционе – 15 апреля 2024 года.

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка – Свердловская область, Сысертский городской 
округ, деревня Токарево, переулок Соловьиный, земельный 
участок 1.

Кадастровый номер 66:25:2301001:1022.
Площадь земельного участка составляет – 1564 кв.м.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для реконструкции и эксплуа-
тации объекта электросетевого хозяйства: «Реконструкция 
ТП-71199 с заменой трансформатора (электроснабжение 
ЭПУ-0,4 кВ по адресу: Свердловская обл, Сысертский город-
ской округ, 1900 м по направлению на запад от ориентира 
дом, расположенного за пределами участка, адрес ориен-
тира: п. Бобровский, ул. 1 Мая, 60, К/№ 66:25:1307001:3331, 
66:25:1307001:3335) (0,250 МВА)», находящегося в грани-
цах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 51 кв.м:1) части земельного участка, площа-
дью 38 кв.м с кадастровым номером 66:25:1307001:576, 
площадью 2841 кв.м, с видом разрешенного использования 
- для дачного строительства, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, 1950 м 
по направлению на запад от ориентира дом, расположен-
ного за пределами участка, адрес ориентира: поселок Бо-
бровский, улица 1 Мая, 60;

2) части земельного участка, площадью 13 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1307001:570, площадью 6052 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для дачного строи-
тельства, с категорией земель - земли сельскохозяйствен-
ного назначения, расположенного по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, 1900 м по направлению на за-
пад от ориентира дом, расположенного за пределами участ-
ка, адрес ориентира: поселок Бобровский, улица 1 Мая, 60.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
munservices/publichniy-servitut/message.Правообладатели 
земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права (обременения права) 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их 
прав (обременений права) на земельные участки с прило-
жением копий документов, подтверждающих эти права (об-
ременения права) в Администрацию Сысертского городско-
го округа по адресу: 624022, Свердловская область, город 
Сысерть, улица Ленина, дом 35, кабинет № 3, в приемное 



15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 14 марта 2024 года № 10 (870)

время: понедельник – пятница с 08-00 до 17-00 часов. Срок 
подачи заявления -в течение 15 (пятнадцати дней) со дня 
опубликования данного извещения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского го-
родского округа сообщает о возможном установлении 
публичного сервитута сроком на 10 лет в целях разме-
щения линейного объекта системы газоснабжения, не-
обходимого для организации газоснабжения населения, 
подключения (технологического присоединения) к сетям 
инженерно-технического обеспечения: «Газопровод высо-
кого давления до границы земельного участка по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, юго-восточнее 
д. Ключи, кад. № 66:25:1315001:1, 66:25:1315001:2, (кад. № 
66:25:0000000:8)», находящегося в границах Сысертского 
городского округа Свердловской области, в отношении ча-
сти земельного участка, площадью 8798 кв.м, с кадастро-
вым номером 66:25:0000000:154, площадью 1090629964 
кв.м, с видом разрешенного использования – для ведения 
лесного хозяйства, с категорией земель - земли лесного 
фонда, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, согласно акту натурного технического 
обследования лесного участка № 41, участок расположен 
на территории Сысертского лесничества Кашинского участ-
кового лесничества Двуреченского участка в кварталах 36 
(части выделов 29-31, 37, 39), 37 (части выделов 64, 65, 82, 
83), в защитных лесах: леса выполняющие функции защи-
ты природных и иных объектов – леса, расположенные в 
лесопарковых зонах.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-

го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для строительства и эксплуа-
тации объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
отпайки от ВЛ-0,4 кВ Новая от ТП-70890 с установкой узла 
учета (электроснабжение ВРУ-0,4 кВ по адресу: Свердлов-
ская обл, Сысертский р-н, д. Большое Седельниково, уча-
сток примыкает с северной стороны к земельному участ-
ку, расположенному по адресу: улица 1 Мая, 17-В, К/№ 
66:25:0701002:192) (0,05 км, 1 т.у.)», находящегося в грани-
цах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении следующих земель и частей земельных участ-
ков общей площадью – 686 кв.м:

1) земель кадастрового квартала 66:25:0801003, пло-
щадью 12 кв.м, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных в Сысертского городского 
округа Свердловской области;

2) части земельного участка, площадью 212 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:0306003:58, площадью 103929 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
сельскохозяйственного производства, с категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район;

3) части земельного участка, площадью 462 кв.м, с када-
стровым номером 66:25:0310001:75, площадью 10882089 
кв.м, с видом разрешенного использования - для ведения 
сельскохозяйственного производства, с категорией земель 
- земли сельскохозяйственного назначения, расположенно-
го по адресу: Свердловская область, Сысертский район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Администрация Сысертского го-
родского округа сообщает о возможном установлении пу-
бличного сервитута сроком на 49 лет для строительства и 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства: «Строи-
тельство КВЛ 10 кВ отпайкой от ВЛ 10 кВ Птицефабрика-1 
ПС 110/10 Монтажная с установкой ИПУЭ (для электро-
снабжения ТП10/0,4 кВ, находящейся по адресу: Свердлов-



ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума  
и Администрация 
Сысертского городского округа 
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35 
Верстка издания выполнения в редакции 
газеты «Маяк» (г. Сысерть, ул. К. Либкнехта, 40) 
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод»  
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ № 467
Тираж 340 экз. 
Подписано в печать: 
13.03.2024 г.  
По графику в 15.30 ч. 
По факту в 15.30 ч.

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

16+

16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа14 марта 2024 года № 10 (870)

ская обл, г. Екатеринбург, Юго-Восточный промузел, К/№ 
66:41:0509008:28) (1,55 км, 2 т.у.)», находящегося в грани-
цах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении части земельного участка, площадью 463 кв.м, 
с кадастровым номером 66:25:0104002:978, площадью 
144024 кв.м, с видом разрешенного использования - для ве-
дения крестьянского (фермерского) хозяйства, с категорией 
земель - земли сельскохозяйственного назначения, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Сысертский 
район.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.

Сообщение
о возможном установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, Администрация Сысертского городско-
го округа сообщает о возможном установлении публичного 
сервитута сроком на 49 лет для размещения и эксплуата-
ции объекта электросетевого хозяйства: «Строительство 
ВЛ 0,4 кВ Южная от ТП-71170 с установкой ШР-0,4 кВ и узла 
учета (электроснабжение ЭПУ-0,4 кВ по адресу: Свердлов-
ская обл, Сысертский р-н, западнее п. Бобровский, К/№ 
66:25:1307004:851) (0,17 км, 1 т.у.)», находящегося в грани-
цах Сысертского городского округа Свердловской области, 
в отношении следующих частей земельных участков общей 
площадью – 562 кв.м:

1) части земельного участка, площадью 23 кв.м, с ка-
дастровым номером 66:25:1307004:1043, площадью 15001 
кв.м, с видом разрешенного использования - для размеще-
ния производственной базы, с категорией земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район;

2) части земельного участка, площадью 41 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1307004:51, площадью 13451 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для размещения 
производственной базы, с категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, западнее посел-
ка Бобровский;

3) части земельного участка, площадью 173 кв.м с када-
стровым номером 66:25:1307004:258, площадью 4000 кв.м, 
с видом разрешенного использования - для размещения 
производственной базы, с категорией земель - земли сель-
скохозяйственного назначения, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, западнее посел-
ка Бобровский;

4) части земельного участка, площадью 269 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307004:1011, площадью 9503 
кв.м, с видом разрешенного использования - для размеще-
ния производственной базы, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, запад-
нее поселка Бобровский;

5) части земельного участка, площадью 56 кв.м с ка-
дастровым номером 66:25:1307004:845, площадью 52936 
кв.м, с видом разрешенного использования - для размеще-
ния производственной базы, с категорией земель - земли 
сельскохозяйственного назначения, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, запад-
нее поселка Бобровский.

Ознакомиться с ходатайством об установлении публич-
ного сервитута и прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервитута можно по адре-
су: 624022, Свердловская область, город Сысерть, улица 
Ленина, дом 35, актовый зал (1 этаж), в приемное время: 
вторник с 15-00 до 17-00 часов, описание местоположения 
границ публичного сервитута размещено на сайте Сысерт-
ского городского округа в сети Интернет: http://admsysert.ru/
mun-services/publichniy-servitut/message.

Правообладатели земельных участков, в отношении ко-
торых испрашивается публичный сервитут, если их права 
(обременения права) не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут обратиться с 
заявлением об учете их прав (обременений права) на зе-
мельные участки с приложением копий документов, под-
тверждающих эти права (обременения права) в Админи-
страцию Сысертского городского округа по адресу: 624022, 
Свердловская область, город Сысерть, улица Ленина, дом 
35, кабинет № 3, в приемное время: понедельник – пятница 
с 08-00 до 17-00 часов. Срок подачи заявления - в течение 
15 (пятнадцати дней) со дня опубликования данного изве-
щения.


